
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Viterbo 
________ 

Via Sabotino 1/3 - 01100 Viterbo  
Tel. 0761-1527103 

PEC: ITLViterbo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITLViterbo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 
 

DECRETO N.2/2023 
 

IL DIRETTORE 

 
VISTO  il  D.Lgs. n.81/2008 e in particolare l’art.32 e l’accordo stato-Regioni del   27 luglio 2022  
VISTO il proprio precedente decreto  in data 25/09/2015  con cui l’ispettore Massimo Pace viene 

designato Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione per lo scrivente ufficio, già 
DTL di Viterbo,  in quanto in possesso di titolo conseguito all’esito di specifica formazione 
mediante modulo C), nonché in possesso dei requisiti di formatore con precedente 
esperienza di docenza in materia di sicurezza e salute, pari ad almeno 32 ore negli ultimi 
3 anni; 

 
VISTO il decreto n. 131 del 21/03/2023  a firma del Direttore Centrale DC Identità professionale, 

con cui l’ispettore Massimo Pace è stato collocato a riposo a far data dal 1 giugno 2023;  
 
CONSIDERATO  che si rende pertanto necessario sostituirlo nell’ incarico di RSPP per lo scrivente ITL 

Viterbo  
 
VISTA  l’ opportunità, per lo scrivente Ufficio, di sostituire l’ispettore Pace con altra unità che sia 

presente con continuità presso questa sede, e precisamente l’ arch. Amalia Verrengia,   in 
possesso dei requisiti professionali e dei titoli attestanti la specifica formazione necessari  
per ricoprire l’incarico di RSPP 

                                                                                             DECRETA  
 

a decorrere dalla data odierna, l’ Architetto Amalia Verrengia, in servizio presso lo  
scrivente Ispettorato Territoriale del Lavoro di Viterbo, è nominato Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e protezione  rischi per questo ITL. 

 
                                                                                                               IL DIRETTORE 
                                                                                                    Dott.ssa Elda Gente Magnani 

 

Viterbo 14 Giugno 2023 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Viterbo 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Al Personale 
            NIL 

RSU 
 

Sede 


		2023-06-14T09:53:43+0000
	GENTE MAGNANI ELDA


		2023-06-14T13:05:48+0200
	Viterbo
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VT.REGISTRO UFFICIALE.U.0004975.14-06-2023




